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2Q/12 營運表現摘要營運表現摘要營運表現摘要營運表現摘要*

� 放款餘額成長1.6% QoQ、8.8% YoY，主係中小企業放款需求增加所致。

� …特別是房地產業、零售/批發業及金融業等資金需求顯著。

� 國內分行放款餘額持平; OBU及海外分行放款餘額分別成長5.8% QoQ、3.5% QoQ。

� 台幣放款餘額變化不大; 但外幣放款餘額成長4.5% QoQ、10.8% YoY。

� 備抵呆帳佔總放款比例達1.02%; 整體逾放為0.38%，呆帳覆蓋率為273%，茂德案已包含在內。

� …尤其是新增逾放比維持低檔：0.10% (年化)，如果茂德案剔除。

� 銀行存款成長8.1% YoY，存放比為94％。

� 銀行2Q/12放款淨利差(NIM)與1Q/12相比上揚1bps至1.23%，連續6 季度上揚。

� 銀行手續費收益上揚7% YoY,主係聯貸及銀行保險手續費收益增加所致。

� 集團手續費收益持平，主係銀行手續費收益上揚但證券經紀及票券手續費收益下滑抵消所致。

� 集團淨收益上揚9% YoY, 主係淨利息收益及交易收益上揚所致。

� 集團經營績效比(cost-to-income ratio)改善至38%。

� 銀行1H/12呆帳費用為NT$225m，表示資產品質穩定。

� 1h/12達成集團ROE 12.4%及ROA 1.0% 之表現。

� 銀行第一類資本適足率達8.97%。

� 2011年股利已發放：$0.85 現金股利 / $0.15 股票股利。

� 蘇州代表處已獲准升格分行，已於6月/2012年開幕。

*   2Q/2012 ۞ᑇΔೈॺ۩ုࣔΖ
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Growth Trend
YoY: 8.8%
QoQ: 1.6%

ۯۯۯۯ: NT$bn
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� 大企業放款餘額成長10.0％ YoY、QoQ持
平、中小企業放款餘額成長7.8% YoY 、
3.9% QoQ。

� 房貸餘額成長8.2% YoY、2.9% QoQ。

� 總放款餘額成長8.8% YoY 、1.6% QoQ。

ૹኴᙕૹኴᙕૹኴᙕૹኴᙕ

兆豐商銀兆豐商銀兆豐商銀兆豐商銀 2Q/12 放款分佈放款分佈放款分佈放款分佈 –––– 依客戶別依客戶別依客戶別依客戶別兆豐商銀季末放款餘額兆豐商銀季末放款餘額兆豐商銀季末放款餘額兆豐商銀季末放款餘額****

*   兆豐商銀季末餘額(自結數)，含一般放款、應收帳款融資、進出口信用狀融資、信用卡循環餘額、催收款但不包含保證。
** 包含政府相關之財團法人非營利機構等。

大型企業

中小企業

其他企業**

政府相關企業

房貸

其他消金放款

Total:1,393
1,465 1,461 1,491 1,515
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單位單位單位單位: NT$BN

٢᠆Ꭼ 2Q/12 ཱི࣋։܉ – *ขᄐܑࠉ-塒ᠰཱི࣋Ꭼ᠆٢*ขᄐܑࠉ

*   兆豐商銀季末餘額(自結數)，含一般放款、應收帳款融資、進出口信用狀融資、信用卡循環餘額、催收款但不包含保證。

零售零售零售零售/批發批發批發批發、、、、金融金融金融金融、、、、消金放款持續上揚消金放款持續上揚消金放款持續上揚消金放款持續上揚。。。。

Growth Trend
YoY: 3%
QoQ: -1%

Growth Trend
YoY: 18%
QoQ: 3%

Growth Trend
YoY: 31%
QoQ: flat

Growth Trend
YoY: 49%
QoQ: 19%

Growth Trend
YoY: 7%
QoQ: 3%
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單位單位單位單位: NT$bn

2Q/12放款成長動能來自國外放業務放款成長動能來自國外放業務放款成長動能來自國外放業務放款成長動能來自國外放業務。。。。
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ഏփ։۩

70%

OBU
17%

௧؆։۩

13%

٢᠆Ꭼ٢᠆Ꭼ٢᠆Ꭼ٢᠆Ꭼ2Q/12ཱི࣋։ཱི࣋܉։ཱི࣋܉։ཱི࣋܉։܉ ΩΩΩΩ ܑچࠉܑچࠉܑچࠉܑچࠉ * 

*   ٢᠆Ꭼأࡱ塒ᠰ(۞ᑇ)Δܶԫཱི࣋ΕᚨگെཱིᘜᇷΕၞנՑॾشणᘜᇷΕॾش༛ᛩ塒ᠰΕႝ܀ཱིگլܶץঅᢞΖ
**  OBU Off-Shore Banking Unitհᜍᐊ

999 1,002 1,033

257 259 260 275

208
205

985 1,036

223

198200185

2Q/11 3Q/11 4Q/11 1Q/12 2Q/12

Growth Trend
YoY: 10.8%
QoQ: 3.5%

Growth Trend
YoY: 23.3%
QoQ: 5.8%

Growth Trend
YoY: 5.2%
QoQ: flat
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Unit: NT$bn

外幣放款動能回溫外幣放款動能回溫外幣放款動能回溫外幣放款動能回溫。。。。

ኞཱི࣋

؆ኞཱི࣋**

٢᠆Ꭼ٢᠆Ꭼ٢᠆Ꭼ٢᠆Ꭼ2Q/12ཱི࣋։ཱི࣋܉։ཱི࣋܉։ཱི࣋܉։܉ – ኞኞኞኞ :ኞܑࠉኞܑࠉኞܑࠉኞܑࠉ vs. ؆ኞཱི࣋؆ኞཱི࣋؆ኞཱི࣋؆ኞཱི࣋ *

ኞཱི࣋
61.2%

؆ኞཱི࣋
38.8%

*   ٢᠆Ꭼأࡱ塒ᠰ(۞ᑇ)Δܶԫཱི࣋ΕᚨگെཱིᘜᇷΕၞנՑॾشणᘜᇷΕႝ܀ཱིگլܶץॾش༛ᛩ塒ᠰ֗অᢞΖ
؆ኞཱིܶ࣋OBUΕഏ؆։۩֗ຝ։ഏփ։۩ཱི࣋Ζ

870 892 930

579 570 560 585

859 923

528

2Q/11 3Q/11 4Q/11 1Q/12 2Q/12

Growth Trend
YoY: 10.8%
QoQ: 4.5%

Growth Trend
YoY: 7.5%
QoQ: -0.8%
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361.24% 359.38%

277.87%

428.13%

272.95%

527.48%

172.35%
199.13% 194.24%

251.83% 255.47%
192.45%

3,905
3,266

3,941 3,564
2,922

5,659

1Q/11 2Q/11 3Q/11 4Q/11 1Q/12 2Q/12

0.28%
0.23% 0.24%

0.20%

0.38%

0.55%

0.48% 0.49%
0.43% 0.44%

0.56%

0.27%

茂德
(NT$2.9bn) 放
款已包含

٢᠆Ꭼማ࣋塒ᠰ֗ማ٢ֺ࣋᠆Ꭼማ࣋塒ᠰ֗ማ٢ֺ࣋᠆Ꭼማ࣋塒ᠰ֗ማ٢ֺ࣋᠆Ꭼማ࣋塒ᠰ֗ማֺ࣋* ٢᠆Ꭼໂܤࣂെ塒ᠰ֗ܤെ።٢᠆Ꭼໂܤࣂെ塒ᠰ֗ܤെ።٢᠆Ꭼໂܤࣂെ塒ᠰ֗ܤെ።٢᠆Ꭼໂܤࣂെ塒ᠰ֗ܤെ።

單位單位單位單位: NT$MN 單位單位單位單位: NT$MN

納入茂德逾放以真實反應資產品質納入茂德逾放以真實反應資產品質納入茂德逾放以真實反應資產品質納入茂德逾放以真實反應資產品質。。。。

*    逾期放款達90天以上之標準

兆豐兆豐兆豐兆豐

市場平均市場平均市場平均市場平均

市場平均市場平均市場平均市場平均

兆豐兆豐兆豐兆豐

10,849
11,798

13,178

15,256 15,416 15,502

1Q/11 2Q/11 3Q/11 4Q/11 1Q/12 2Q/12

LLR / Total 
loan = 1.02%
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不含茂德之新增逾放比趨勢不變不含茂德之新增逾放比趨勢不變不含茂德之新增逾放比趨勢不變不含茂德之新增逾放比趨勢不變。。。。

*    լܶץਙࢌᖲዌཱི࣋Εਙٞࢌᄐٞהཱིࠡ֗࣋ᄐཱི࣋ΔᇠԿՕড়֪ᣊܑ݁ྤማ࣋८ᠰΖ
**   ᄅᏺማ࣋८ᠰ ᜔ཱི࣋ / ᑇᖕ֏ڣ ; ; ٢᠆Ꭼփຝ۞ᑇΖ
*** ᐚூ(NT$2.9bn)2࣍Q/12ૠԵᄅᏺማ࣋Ζ

٢᠆Ꭼማֺ࣋ Ω ড়ܑ֪ࠉ * ٢᠆Ꭼᄅᏺማֺ࣋и **

0.48%

1.52%

0.78% 0.87%

0.19%
0.34%

2007 2008 2009 2010 2011 1H/12

New NPL

0.21% 0.17% 0.22% 0.21% 0.17%

0.57%

1Q/11 2Q/11 3Q/11 4Q/11 1Q/12 2Q/12

Large corp. NPL%

0.24%0.27%0.28%0.31%0.37%
0.52%

1Q/11 2Q/11 3Q/11 4Q/11 1Q/12 2Q/12

Mortgage NPL %

0.24%0.26%
0.34%0.29%0.32%0.37%

1Q/11 2Q/11 3Q/11 4Q/11 1Q/12 2Q/12

SME NPL %

***

下降至 0.10%
如果不含茂德

已含茂德
(NT$2.9bn)

0.10%
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477 490 495 485

282 290 306 317 321

470
517 520

256 274 307 282 298

468 479

292

464446487

302

1Q/11 2Q/11 3Q/11 4Q/11 1Q/12 2Q/12

٢᠆Ꭼཱིژֺ֗࣋ژ塒ᠰ٢᠆Ꭼཱིژֺ֗࣋ژ塒ᠰ٢᠆Ꭼཱིژֺ֗࣋ژ塒ᠰ٢᠆Ꭼཱིژֺ֗࣋ژ塒ᠰ *

單位單位單位單位: %; NT$bn

存款餘額持續上揚存款餘額持續上揚存款餘額持續上揚存款餘額持續上揚。。。。

؆ኞژࡳ

18%

ኞژࡳ

32%
ኞژ

30%

؆ኞژ

20%

؆ኞژࡳ

ኞژࡳ

؆ኞژ

ኞژ

٢᠆Ꭼ٢᠆Ꭼ٢᠆Ꭼ٢᠆Ꭼ2Q/12ཱིژ։ཱིژ܉։ཱིژ܉։ཱིژ܉։܉

 .ᑇΖ۞ ;ཱིژխဎၡਙ᠏ཱི֗ژ۩؇Εཱིژᄐٵ۩塒ᠰլܶᎬཱིژ    *

活存比 (%)

兆豐商銀活存比趨勢兆豐商銀活存比趨勢兆豐商銀活存比趨勢兆豐商銀活存比趨勢

Total: 1,503
1,624

1,527 1,571 1,595
1,503

49.6%49.9%

51.0%51.1%
50.5%50.6%

1Q/11 2Q/11 3Q/11 4Q/11 1Q/12 2Q/12

Growth Trend
YoY: 8.1%
QoQ: 1.8%
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93.8%94.4%

92.3%

85.9%

90.7%
91.5%

89.1%

85.0% 85.5%

87.4% 87.0%
87.7%

90.6%
91.3%

80.8%

83.0% 82.8%

86.6%

89.5%

92.1%

96.7%

92.1%
91.4%

94.8%

90.8%92.6%91.7%

75%

85%

95%

1-2Q/10 1-3Q/10 1-4Q/10 1Q/11 1-2Q/11 1-3Q/11 1-4Q/11 1Q/12 1-2Q/12

LDR(Total) LDR(NTD) LDR(Foreign currency)

兆豐商銀存放比趨勢兆豐商銀存放比趨勢兆豐商銀存放比趨勢兆豐商銀存放比趨勢****

LDR (؆ኞ)

LDR (؆ኞ)

LDR (ኞ)

....ཱི࣋ຝ։ഏփཱི࣋ຝ։ഏփཱི࣋ຝ։ഏփཱི࣋OBU, ௧؆։۩֗ຝ։ഏփཱིܶ࣋塒ᠰૠጩഗ៕; ؆ኞཱིژ塒ᠰЯཱིؓ݁࣋ᅝཚᅝཚᅝཚᅝཚؓ݁אֺ࣋ژ    *

總存放比趨穩總存放比趨穩總存放比趨穩總存放比趨穩。。。。
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海外放款利差下滑海外放款利差下滑海外放款利差下滑海外放款利差下滑，，，，主係高收益放款大幅減少所主係高收益放款大幅減少所主係高收益放款大幅減少所主係高收益放款大幅減少所
致致致致。。。。

1.95% 1.97% 2.02% 2.09% 2.10% 2.07%

1.43%1.47%1.47%1.44%1.42%1.43%

0.55%0.52%
0.64%0.59% 0.63%0.62%

1Q/11 2Q/11 3Q/11 4Q/11 1Q/12 2Q/11

Spread Yield cost 2.34% 2.30% 2.25% 2.32% 2.36% 2.25%

1.81%1.94%1.87%1.86%1.96%2.00%

0.34% 0.35%
0.44%0.39% 0.42%0.44%

1Q/11 2Q/11 3Q/11 4Q/11 1Q/12 2Q/12

Spread Yield cost

*  ܶOBU֗௧؆։۩; փຝ۞ᑇ

٢᠆Ꭼ௧؆ܓ࣋ژཱི࣋٢᠆Ꭼ௧؆ܓ࣋ژཱི࣋٢᠆Ꭼ௧؆ܓ࣋ژཱི࣋٢᠆Ꭼ௧؆ܓ࣋ژཱི࣋*٢᠆Ꭼ᜔ܓ࣋ژཱི࣋٢᠆Ꭼ᜔ܓ࣋ژཱི࣋٢᠆Ꭼ᜔ܓ࣋ژཱི࣋٢᠆Ꭼ᜔ܓ࣋ژཱི࣋

٢᠆Ꭼഏփܓ࣋ژཱི࣋٢᠆Ꭼഏփܓ࣋ژཱི࣋٢᠆Ꭼഏփܓ࣋ژཱི࣋٢᠆Ꭼഏփܓ࣋ژཱི࣋

1.78% 1.83% 1.91% 1.96% 1.97% 1.97%

1.21%1.22%1.24%1.21%1.15%1.17%

0.62%
0.76%

0.67% 0.70% 0.75%0.73%

1Q/11 2Q/11 3Q/11 4Q/11 1Q/12 2Q/12

Spread Yield cost
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銀行銀行銀行銀行 NIM 連續連續連續連續 6季度上揚季度上揚季度上揚季度上揚。。。。

單位單位單位單位: NT$MN

٢᠆Ꭼ٢᠆Ꭼ٢᠆Ꭼ٢᠆ᎬNIMΰΰΰΰܓܓܓܓαααα֗ܓஒگԵ֗ܓஒگԵ֗ܓஒگԵ֗ܓஒگԵ*

*   NIM = ڣ֏հᅝཚܓஒگԵ / ᅝ݁ؓࡱ༁ஒᇷข ; ܓஒگԵԯᅝࡱᑇᖕ ; ۞ᑇΖ
** 3Q/11 ᑇᖕܶץNT$0.5bn (10 bps) ԫܤࢤڻെگڃհܓஒگԵΖ

٢᠆Ꭼ؆ኞ٢᠆Ꭼ؆ኞ٢᠆Ꭼ؆ኞ٢᠆Ꭼ؆ኞNIMΰΰΰΰܓܓܓܓαααα*

٢᠆Ꭼኞ٢᠆Ꭼኞ٢᠆Ꭼኞ٢᠆ᎬኞNIMΰΰΰΰܓܓܓܓαααα*

1.11%
1.09%

1.13%
1.15%

1.27%
1.23%1.22%

1.19%

5,436 5,495 5,583 5,781

6,502 6,569
6,803 7,004

3Q/10 4Q/10 1Q/11 2Q/11 3Q/11 4Q/11 1Q/12 2Q/12

0.96% 1.00% 1.02% 1.13% 1.27%
1.12%1.10%1.09%

3Q/10 4Q/10 1Q/11 2Q/11 3Q/11 4Q/11 1Q/12 2Q/12

1.34%

1.20%

1.28%

1.19%

1.28%
1.34%1.33%

1.29%

3Q/10 4Q/10 1Q/11 2Q/11 3Q/11 4Q/11 1Q/12 2Q/12**

1.17%** 1.09%**
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票券票券票券票券 NIM 趨穩趨穩趨穩趨穩。。。。

٢᠆ปࠦܓஒگԵ٢᠆ปࠦܓஒگԵ٢᠆ปࠦܓஒگԵ٢᠆ปࠦܓஒگԵ*

單位單位單位單位: NT$MN

٢᠆ปࠦ٢᠆ปࠦ٢᠆ปࠦ٢᠆ปࠦNIMΰΰΰΰܓܓܓܓαααα*

*  NIM Եگஒܓհᅝཚ֏ڣ = / ᅝ݁ؓࡱ༁ஒᇷข; ܓஒگԵԯᅝࡱᑇᖕ; ۞ᑇΖ
**   2Q/11 ᑇᖕܶץ ԫܤࢤڻെگڃհܓஒگԵΖ

1.40% 1.35%
1.42%

1.21%
1.08%

0.98%0.98%

4Q/10 1Q/11 2Q/11 3Q/11 4Q/11 1Q/12 2Q/12

673
631 647

576 553
505 503

4Q/10 1Q/11 2Q/11 3Q/11 4Q/11 1Q/12 2Q/12

**

**
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0 0 0 0 0
41 68

116 99
135

92

120 113
152 117

184

295
249 140

179 93 83

99

112

80

73
97

97
113

95

87

74

013 0

61 9181

89

171

3Q/10 4Q/10 1Q/11 2Q/11 3Q/11 4Q/11 1Q/12 2Q/12

ഗ८֫ᥛ၄

銀行保險銷售手續費成長趨勢持續銀行保險銷售手續費成長趨勢持續銀行保險銷售手續費成長趨勢持續銀行保險銷售手續費成長趨勢持續。。。。

單位單位單位單位: NT$MN

٢᠆Ꭼತ༄ጥ٢᠆Ꭼತ༄ጥ٢᠆Ꭼತ༄ጥ٢᠆Ꭼತ༄ጥ(gross) ֫ᥛ၄گ墿։֫܉ᥛ၄گ墿։֫܉ᥛ၄گ墿։֫܉ᥛ၄گ墿։܉ΩΩΩΩ *ขܑࠉขܑࠉขܑࠉขܑࠉ

ዌ֫ᥛ၄

Ꭼ۩অᙠ֫ᥛ၄

ጥ၄**

႘ࠦ֫ᥛ၄

*   ٢᠆Ꭼփຝ۞ᑇ; ڼԯֻگ墿ॺگ墿Ζ
**  ತ༄ጥᄐ೭ઌᣂհጥ၄֗ॾಜെ֪၄ش

� 財富管理手續費收益上揚
32% QoQ、21% YoY，主
係銀行保險商品銷售優異所
致。

� 銀行保險手續費收益上揚
60% QoQ、106% YoY.

411425
455

Total: 415

470 449 468

616



17

手續費成長主係財富管理及聯貸業務回溫手續費成長主係財富管理及聯貸業務回溫手續費成長主係財富管理及聯貸業務回溫手續費成長主係財富管理及聯貸業務回溫。。。。

٢᠆Ꭼ֫ᥛ၄گ墿։܉*

ۯ: NT$MN

ॾಜ

5%

ॾش

3%

ปࠦ

6%ᢞࠦ

14%

ٞ८

32%

؆Ⴊ

20%

ತ༄ጥ

20%

� 銀行子公司財富管理淨手續費收益成長11% YoY，主係銀行保險銷售
績效佳所致。

� 銀行子公司企金放款相關淨手續費收益上揚 29% YoY，主係聯貸相
關手續費增加所致，部分與歐系銀行於亞洲區去槓桿化有關。

� 證券子公司手續費收益下滑28％ YoY，主係台股表現疲軟導致經紀業
務手續費收益減少所致。

ૹኴᙕ

*   փຝ۞ᑇ;ತ༄ጥ֫ᥛ၄گ墿խհঅڃז墅८࣍ᒳ٨ჾ墿।ழΔូᣊࠡگה墿Δءڼڂ।֫ᥛ၄گ墿ٽૠᑇല
ฃՕ࣍८൳ჾ墿।խհ֫ᥛ၄گ墿ᑇΖ

**  ತ༄ጥ֫ᥛ၄گ墿ΔፖՂԫ(gross)ತ༄ጥ֫ᥛ၄گ墿ฃڶฆΖ

٢᠆ᢞࠦ
֫ᥛ၄گ墿

٢᠆ปࠦ
֫ᥛ၄گ墿

٢᠆८൳2Q/12֫ᥛ၄گ墿։܉

209

882

412
292

133

808

1,114
945 905

208 143

900
638

1,438

ತ༄ጥ** ؆Ⴊ ٞ८ ॾಜ ॾش ᢞࠦ ปࠦ

1H/11 1H/12
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ܓஒگ墿
60%

֫ᥛ၄گ
墿

16%

অᙠگ墿
3%

ٌگ࣐墿
16%

墿گהࠡ
5%

集團淨收益成長集團淨收益成長集團淨收益成長集團淨收益成長9% YoY。。。。

單位單位單位單位: NT$MN

**

� 集團淨收益成長9% YoY，主係淨利息收益及
交易收益上揚所致。

� 集團淨利息收益成長15% YoY，主係淨利差改
善及放款成長所致。

� 集團淨手續費收益衰退持平，主係銀行手續費
收益成長與證券手續費收益下滑抵消所致。

� 交易收益成長81% YoY，主係股票商品交易收
益與外匯兌換利益成長所致。

ૹኴᙕૹኴᙕૹኴᙕૹኴᙕ

٢᠆ႃቸࠓٽگ墿٢᠆ႃቸࠓٽگ墿٢᠆ႃቸࠓٽگ墿٢᠆ႃቸࠓٽگ墿 **** 1H/2012集團集團集團集團合併淨收益分佈合併淨收益分佈合併淨收益分佈合併淨收益分佈

*   ۞數。
** 包含公平價值變動列入損益、備供出售、持有到期日、權益法、不動產等投資損益、兌換利益及資產減損。

4,235 4,0744,520

13,399

2,252
698

2,814
1,260

15,374

828

ܓஒگ墿 ֫ᥛ၄گ墿 ٌگ࣐墿** অᙠگ墿 הࠡ

1H/11 1H/12

+ 15%
+ 81%
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12,72612,010

83 2,175636
115 2,057

٢᠆Ꭼ ٢᠆ᢞࠦ ٢᠆ปࠦ ٢᠆ขᙠ **ֆהࠡ ८൳၄ش Εࢬ࿔Ε

ᓳᖞᑇ***
٢᠆८൳

單季獲利維持較強表現單季獲利維持較強表現單季獲利維持較強表現單季獲利維持較強表現。。。。

1H/12盈餘貢獻分佈盈餘貢獻分佈盈餘貢獻分佈盈餘貢獻分佈 – 依子公司別依子公司別依子公司別依子公司別*

單位單位單位單位: NT$MN -

-

-
4,811

6,663 6,063

3,3853,255
4,7914,693

4Q/10 1Q/11 2Q/11 3Q/11 4Q/11 1Q/12 2Q/12

兆豐金控單季稅後盈餘趨勢圖兆豐金控單季稅後盈餘趨勢圖兆豐金控單季稅後盈餘趨勢圖兆豐金控單季稅後盈餘趨勢圖

單位單位單位單位: NT$MN

*     子公司自結數。 **    包含兆豐國際投信、兆豐資產、兆豐保代、兆豐創投
***  含金控費用、所得稅及其他編製合併報表調整數; 2Q/12子銀行及票券雖有14億（銀行8億、票券6億）出售不良債權收入，

但此為內部交易，已於金控端扣除，待AMC子公司處分完畢後，才能認列。
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550.96%

364.29%314.34%

546.05%

2009 2010 2011 1H/12

560.29%570.01%

661.61%

547.61%

2009 2010 2011 1H/12

16.88% 16.22%
14.48% 13.58%

2009 2010 2011 1H/12

11.73% 11.26% 11.56% 11.34%

8.97%9.27%9.42%9.88%

2009 2010 2011 1H/12

126.13% 122.94% 125.55%
115.99%

2009 2010 2011 1H/12

Moody’s: A1 / S&P: A / Fitch: A-Moody’s: A3

Moody’s: A3 / S&P: BBB+

資本穩健以符合資本穩健以符合資本穩健以符合資本穩健以符合BASEL III 之要求之要求之要求之要求。。。。

兆豐商銀兆豐商銀兆豐商銀兆豐商銀

兆豐票兆豐票兆豐票兆豐票劵劵劵劵 兆豐證兆豐證兆豐證兆豐證劵劵劵劵兆豐產險兆豐產險兆豐產險兆豐產險

兆豐金控兆豐金控兆豐金控兆豐金控*

ऄࡳޣ : 200% ऄࡳޣ : 150%ऄࡳޣ : 8.0%

ऄࡳޣ : 
8.0%

ऄࡳޣ : 100%

資本適足率

第一類資本適足率

*   子公司淨合併數據。

信評
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8.67%

12.44%

7.66%

0.16%

7.62%
8.74%

ROE

0.98%

0.58%
0.75%

0.01%

0.61%
0.69%ROA

1.30

1.13
1.25

0.25

1.00

1.54

0.03

1.37

1.57

0.9
0.85

2007 2008 2009 2010 2011 1H/12*

EPS

cash
dividend

Unit: NT$

81% 
Payout

833% 
Payout

77% 
Payout

0.2

80% 
Payout

1.10

Stock 
dividend

0.15

64% 
Payout

1.00

獲利亮眼獲利亮眼獲利亮眼獲利亮眼、、、、股利政策誘人股利政策誘人股利政策誘人股利政策誘人。。。。

*  1H/12 ROE ֗ROA ԯڣ֏ᑇᖕΖ

� 為了提昇為了提昇為了提昇為了提昇ROE及避免股本過度膨脹及避免股本過度膨脹及避免股本過度膨脹及避免股本過度膨脹，，，，
本公司股利政策為本公司股利政策為本公司股利政策為本公司股利政策為：：：：

� 維持高額維持高額維持高額維持高額 pay-out 比例比例比例比例。。。。

� 其中其中其中其中 >50% 為現金股利為現金股利為現金股利為現金股利。。。。

主要獲利指標主要獲利指標主要獲利指標主要獲利指標
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近期策略考量近期策略考量近期策略考量近期策略考量。。。。

� ٢Ꭼᤕڠ։۩բ٢࣍Ꭼᤕڠ։۩բ٢࣍Ꭼᤕڠ։۩բ٢࣍Ꭼᤕڠ։۩բ1࣍H/2012 ၲၲၲၲ
ኟኟኟኟΔؾছᖑ29ڶ୮௧؆։۩Δ

ሙ16܉ଡഏ୮Ζ

� ९ཚۖ٢，ߢ᠆Ꭼૠ࣍Օ

ຬمԫ୮100и൳ैհᎬ

۩Ζ

� ٢᠆ᎬբፖխഏᎬ۩ΕՕຬ

ٌຏᎬ۩ΕՕຬልᄐᎬ۩֗Ղ

௧ࣟ࿇୶Ꭼ۩ᆟMOUΔא

ཚ࣍ᜤٽॾூΕᚨگെཱིگ

၇ΕԳഛಝֱ૿ၞ۩ٽ

᧭༉ଅᙠጥֱ૿ᆖࠀΔ܂

ၞ۩ٌੌ Ζ

� ٢᠆ᢞࠦբፖতࠇᢞࠦᆟ

MOUΔאཚ࣍ԳഛಝΕತ೭

ംᄐ೭֗ᄅ८ᘜհઔ࿇

ֱ૿ၞ۩܂ٽΖ

布局全球、深耕亞太 結合兩岸 外幣清算業務

� ٢᠆Ꭼᗑ୮ዊᛧ5ڣཚഏ

փભց堚ጩᄐ೭ചᅃΖ

� ٢᠆ᎬፖᎬ۩ᆖጥ

ᖲᣂுٵԳاኞၧࢹԳاኞၧࢹԳاኞၧࢹԳاኞၧࢹ

ᇖᄐ೭Ꭼ۩ᇖᄐ೭Ꭼ۩ᇖᄐ೭Ꭼ۩ᇖᄐ೭Ꭼ۩Ζ

� ᤉᥛᄮࡾࠟ࣍ৱڶսࠐآ

ຏΔڇխ९ཚऱழ࿓ᇙΔ

ૡࠟࡾຄኞ堚ጩᖲࠫΖ

� ٢᠆Ꭼലᥛ࣍ഏΕ။তΕ

ਭ୕ን֗؍ٱࣟতࠅፋႃ

९ᖲᄎΖګޣ༈چ

� Global E-Banking / ٞ८ጻሁᎬ

۩ؓΔؾছᖑ48,000ڶড়֪Δ

ᥛᏺףխΔጻរܶץΕଉ

ཽΕᄅࡕףΕࣟࠇΕోપΕॳࡥ

ཎկΕؑࣔݳΕߣΕ८ᢰ८ᢰ८ᢰ८ᢰ

چΔ२ཚቃૠԵᤕڠΖ
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NT$MN, except per share data 1H/2012* 1H/2011* YoY 2011*
ܓஒگ墿 15,374 13,399 15% 28,279
֫ᥛ၄گ墿 4,235 4,520 -6% 8,797
অᙠ၄گ墿 828 698 19% 1,313
ֆؓᏝଖ᧢೯٨Եჾ墿հ८ᘜᇷข֗႘ჾ墿 1,401 100 1301% -653
ໂנࠎഇᇷขჾ墿 1,290 937 38% 1,328
ࠩڶཚֲᇷขჾ墿 - - - 9
ᦞ墿ऄދᇷჾ墿 80 80 0% 152
լ೯ขދᇷჾ墿 - - - 2
墿ܓང܋ 1,126 944 19% 1,515
ᇷข྇ჾ - - - -196
ᇷჾ墿ދऄᎁ٨հءګ 177 192 - 734
െ֗መཚെܤڃگ 107 294 -64% 2,486
Եگ႘ᦞߜഇլנ 608 1,112
։ᇷขჾ墿 2 635 - 1,002
ஒჾ墿ܓॺהࠡ 543 773 -30% 983
᜔گ墿 25,771 23,684 9% 45,751
ᛜᄐ၄ش -9,908 -10,424 -5% -20,988
墿ܓছᛜᄐژ༽ 15,863 13,260 20% 24,763
شെ၄ܤ -222 -1,286 -83% -3,714
ႈঅᙠᄷໂຂٚٺژ༽ -136 -69 - 67
࿔ছܓ 15,505 11,905 30% 21,116
ش࿔၄ࢬ -2,779 -2,409 15% -3,430
֟ᑇैᦞ -7 -13 - -6
࿔৵ܓ 12,719 9,483 34% 17,680
EPS (NT$) 1.13 0.84 35% 1.57

兆豐金控兆豐金控兆豐金控兆豐金控1H/2012合併損益表合併損益表合併損益表合併損益表*

經營績效比
(Cost-to-income 
ratio): 38%

* 1H/2012為自結數。
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兆豐金控兆豐金控兆豐金控兆豐金控1H/2012合併資產負債表合併資產負債表合併資產負債表合併資產負債表*

ᄅኞۍᆄ 1H/2012* 1H/2011* YoY 2011 YTD

ᇷข:

   ८Εࣈ֗۩؇࣋ژଗᎬ۩ٵᄐ 359,412               198,831               81% 498,313               -28%

   ॵᔄڃปࠦ֗႘ࠦދᇷ 1,068                  3,317                  -68% 1,011                  6%

   ֆؓᏝଖ٨Եჾ墿հ८ᘜᇷข 179,753               152,477               18% 190,766               -6%

   ໂנࠎഇ८ᘜᇷข 163,683               170,383               -4% 161,831               1%

   ࠩڶཚֲ८ᘜᇷข 161,389               180,764               -11% 131,459               23%

८ᘜᇷขהࠡ    22,996                 24,196                 -5% 19,831                 16%

   ᚨཱིگႈ 120,361               135,629               -11% 107,392               12%

ཱི࣋    1,516,004            1,395,461            9% 1,462,450            4%

   ආᦞ墿ऄհैᦞދᇷ 2,533                  2,603                  -3% 2,465                  3%

   լ೯ข֗ࡳࡐᇷข 23,054                 21,524                 7% 21,811                 6%

ᇷขהࠡ    12,291                 13,012                 -6% 21,579                 -43%

ᇷข᜔ૠ 2,562,545            2,298,198            12% 2,618,908            -2%

႘

   ؇۩֗८ᘜٵᄐཱིژፖᘜᇷ 332,417               210,227               58% 439,139               -24%

ཱིژ    1,641,547            1,521,142            8% 1,579,727            4%

   ᚨ႘ࠦ֗ᄐءป 64,934                 55,346                 17% 63,250                 3%

   ॵ၇ڃปࠦ֗႘ࠦ႘ 185,312               169,131               10% 199,581               -7%

႘הࠡ    132,223               144,453               -8% 133,978               -1%

႘᜔ૠ 2,356,435            2,100,299            12% 2,415,675            -2%

   ཏຏैैء 114,498               112,806               1% 112,806               1%

   ᇷءֆᗨ 43,425                 43,426                 0% 43,426                 0%

   অఎઆ塒 43,398                 33,764                 29% 42,014                 3%

   ैࣟᦞ墿ࠡהႈؾ 4,488                  7,579                  -41% 4,688                  -4%

   ֟ᑇैᦞ 301                     324                     -7% 299                     1%

ैࣟᦞ墿᜔ૠ 206,111               197,900               4% 203,233               1%

႘֗ैࣟᦞ墿᜔ૠ 2,562,545            2,298,198            12% 2,618,908            -2%

ଖ (NT$)ैޢ 17.97                  17.54                  2% 17.99                  0%

* 1H/2012為自結數。
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NT$MN, except per share data 1H/2012* 1H/2011 YoY 2011*
ܓஒگ墿 13,807 11,509 20% 24,662
֫ᥛ၄گ墿 3,245 3,025 7% 6,106
ֆؓᏝଖ᧢೯٨Եჾ墿հ८ᘜᇷข֗႘ჾ墿 1,242 204 509% -179
ໂנࠎഇᇷขჾ墿 912 715 28% 896
ࠩڶཚֲᇷขჾ墿 - - - 9
ᦞ墿ऄދᇷჾ墿 184 167 10% 214
墿ܓང܋ 1,078 935 15% 1,509
ᇷข྇ჾ - - - -89
ᇷჾ墿ދऄᎁ٨հءګ 178 191 - 734
െܤڃگ႘ᦞ֗ߜഇլנ 827 1,202 - 1,404
։ᇷขჾ墿 1 635 - 1,006
ஒჾ墿ܓॺהࠡ 396 387 2% 740
᜔گ墿 21,870 18,970 15% 37,011
ᛜᄐ၄ش -7,582 -7,999 -5% -16,143
墿ܓছᛜᄐژ༽ 14,288 10,971 30% 20,868
شെ၄ܤ -225 -1,455 -85% -3,398
࿔ছܓ 14,063 9,516 48% 17,470
ش࿔၄ࢬ -2,054 -1,420 45% -2,462
࿔৵ܓ 12,010 8,097 48% 15,008
EPS (NT$) 1.77 1.19 49% 2.21

兆豐銀行兆豐銀行兆豐銀行兆豐銀行1H/2012合併損益表合併損益表合併損益表合併損益表*

經營績效比
(Cost-to-income 
ratio): 35%

* 1H/2012為自結數。
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兆豐銀行兆豐銀行兆豐銀行兆豐銀行1H/2012合併資產負債表合併資產負債表合併資產負債表合併資產負債表*

ᄅኞۍᆄ 1H/2012* 1H/2011 YoY 2011 YTD

ᇷข:

   ८Εࣈ֗۩؇࣋ژଗᎬ۩ٵᄐ 354,979               186,462               90% 490,415               -28%

   ॵᔄڃปࠦ֗႘ࠦދᇷ 250                     445                     - -                         -

   ֆؓᏝଖ٨Եჾ墿հ८ᘜᇷข 41,547                 38,030                 9% 41,810                 -1%

   ໂנࠎഇ८ᘜᇷข 77,533                 76,836                 1% 71,270                 9%

   ࠩڶཚֲ८ᘜᇷข 159,423               179,620               -11% 130,949               22%

८ᘜᇷขהࠡ    17,674                 18,578                 -5% 17,770                 -1%

   ᚨཱིگႈ 92,181                 101,097               -9% 81,767                 13%

ཱི࣋    1,497,627            1,378,222            9% 1,462,450            2%

   ආᦞ墿ऄհैᦞދᇷ 9,242                  9,175                  1% 2,493                  271%

   լ೯ข֗ࡳࡐᇷข 14,676                 13,030                 13% 14,177                 4%

ᇷขהࠡ    5,131 4,732 8% 8,986 -43%

ᇷข᜔ૠ 2,270,263            2,006,227            13% 2,322,087            -2%

႘

   ؇۩֗८ᘜٵᄐཱིژፖᘜᇷ 325,246               203,891               60% 436,723               -26%

ཱིژ    1,631,757            1,510,238            8% 1,580,708            3%

   ᚨ႘ࠦ֗ᄐءป 43,900                 34,700                 27% 42,600                 3%

   ॵ၇ڃปࠦ֗႘ࠦ႘ 14,139                 11,485                 23% 7,339                  93%

႘הࠡ    88,618                 88,003                 1% 91,678                 -3%

႘᜔ૠ 2,103,660            1,848,317            14% 2,159,048            -3%

   ཏຏैैء 68,000                 68,000                 0% 68,000                 0%

   ᇷءֆᗨ 33,070                 33,070                 0% 33,070                 0%

   অఎઆ塒 61,913                 52,310                 18% 59,260                 4%

   ैࣟᦞ墿ࠡהႈؾ 3,618                  4,531                  -20% 2,706                  34%

ैࣟᦞ墿᜔ૠ 166,601               157,911               6% 163,036               2%

႘֗ैࣟᦞ墿᜔ૠ 2,270,261            2,006,227            13% 2,322,087            -2%

ଖ (NT$)ैޢ 24.50                  23.22                  6% 23.98                  2%

* 1H/2012為自結數。
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100% 100% 100% 100% 100%

兆豐金控兆豐金控兆豐金控兆豐金控 (股票代碼股票代碼股票代碼股票代碼：：：：2886)

100% 100%

111127946108194

40

12.7

206

2,563

0

0.01

0.7

0.7

0

0.07

0.1

0.2

0030433

0.50.050.082.10.112.0

2.80.853214167

120.815212342,270

1H/2012*
NT$ Billion

100%

兆豐
證劵

兆豐
產險

兆豐
商銀

兆豐
票劵

兆豐國
際投信

兆豐資
產管理

兆豐
保代

兆豐
創投

兆豐
金控

ᇷขᇷขᇷขᇷข

ഏփ։֭ഏփ։֭ഏփ։֭ഏփ։֭
ᖲዌᖲዌᖲዌᖲዌ

࿔৵ܓ࿔৵ܓ࿔৵ܓ࿔৵ܓ

ଖଖଖଖ

௧؆։֭௧؆։֭௧؆։֭௧؆։֭
ᖲዌᖲዌᖲዌᖲዌ********

兆豐金控及其子公司概況兆豐金控及其子公司概況兆豐金控及其子公司概況兆豐金控及其子公司概況。。。。

*      自結數
**    海外分支機構包含分行及代表處
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經營策略經營策略經營策略經營策略

鞏固企金及外匯業務優勢

合理配置資本，提高資金運用效能

擴展消金及財富管理業務

降低成本，提高經營績效

加強共同行銷，提昇集團綜效

營
收
增
長

營
收
增
長

營
收
增
長

營
收
增
長

降
低
成
本

降
低
成
本

降
低
成
本

降
低
成
本

系
統
整
合

系
統
整
合

系
統
整
合

系
統
整
合

佈局全球，深耕亞太，結合兩岸

整合資訊系統，共享資訊服務

強化風險管理制度及系統
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最國際化之國內銀行最國際化之國內銀行最國際化之國內銀行最國際化之國內銀行。。。。

Sydney

Brisbane

Melbourne

LabuanSingapore

Chonburi
Bangkok

Ho Chi Minh City

Manila

Bahrain*

Paris

AmsterdamLondon

Los Angeles

Vancouver

Richmond

Panama

Colon

Silicon Valley Chicago New York

Toronto -Chinatown

Toronto

Osaka

Tokyo

Taiwan (OBU)

Ha Noi**

Bangna

Mumbai*

Suzhou

Ban Pong

Abu Dhabi*
HK

Phnom Penh

•ࣟতچࠅᖑ11ڶଡᖕរΖ
•ᤕڠ։۩բၲڣ6ִ/2012࣍ኟΖ

Kuala Lumpur*

ࡾࠟٽࡾࠟٽࡾࠟٽࡾࠟٽΔΔΔΔ֜ࠅౙ֜ࠅౙ֜ࠅౙ֜ࠅ٤ΔΔΔΔౙݝ܉٤ݝ܉٤ݝ܉٤ݝ܉

*    BahrainΕKuala LumpurΕAbu Dhabi֗Mumbai 乃代表處。
**  等待核准申設分行或代表處。

兆豐商銀之海外據點


